ỦY BAN NHÂN DÂN
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:  1279  /QĐ-UBND                        Hương Trà, ngày   23        tháng 12 năm  2013
QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp kinh phí in sổ nhận trợ cấp Bảo trợ xã hội, tài liệu hướng dẫn chính sách ưu đãi người có công và hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2013

   ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

  Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 67/2007/NĐ-CP ngày 13/4/2007 của Chính phủ hướng dẫn về chính sách trợ giúp các đối tượng bảo trợ xã hội; Nghị định số 13/2010/NĐ-CP ngày 27/02/2010 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 67/2007/NĐ-CP;
Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người cao tuổi;
Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật;

Căn cứ Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 20/9/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa thiên Huế về Kế hoạch điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2013;
Căn cứ Công văn số 930/LĐTBXH-CSCC ngày 29/7/2013 của Sở LĐ-TB&XH tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hướng dẫn thực hiện chế độ ưu đãi đối với người có công;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Lao động -Thương binh và Xã hội thị xã,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trích nguồn kinh phí đảm bảo xã hội của thị xã năm 2013, số tiền: 16.638.000 đồng (Mười sáu triệu sáu trăm ba mươi tám ngàn đồng), để in sổ nhận trợ cấp Bảo trợ xã hội hàng tháng tại các xã, phường; tài liệu và biểu mẫu hướng dẫn chính sách người có công, tài liệu hướng dẫn quy trình điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2013 theo chi tiết các nội dung sau:
1. Sổ nhận trợ cấp Bảo trợ xã hội:
6.000 sổ  x 1.500 đồng/sổ  =   9.300.000 đồng
2. Tài liệu và biểu mẫu chính sách về người có công với cách mạng:

           125 bộ x 34.000đ/bộ         =   4.250.000 đồng

3. Tài liệu hướng dẫn quy trình điều tra rà soát hộ nghèo hộ cận nghèo:

220 bộ x 15.400đ/bộ          =   3.388.000 đồng
Điều 2. Giao trách nhiệm:

1.Phòng LĐ-TB&XH thị xã: in ấn, hướng dẫn, cấp phát đúng đối tượng theo quy định.
2.Phòng Tài chính-Kế hoạch thị xã cấp phát kinh phí và hướng dẫn thanh quyết toán đúng theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân thị xã, Trưởng phòng LĐ-TB&XH thị xã, Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch thị xã, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:

        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

-Như Điều 4;

               KT. CHỦ TỊCH
-Lưu VT, CV

               PHÓ CHỦ TỊCH

      Hà Cảnh Lộc
PAGE
2